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V: Der må arbejdes for Skattecenter Randers overlevelse! 

 

Ved gårsdagens Randers Fjordløb var Skatteministeren inviteret som deltager på Venstre i Randers cy-

kelhold. Under cykelturen holdt Folketingsmedlem Michael Aastrup Jensen og Venstres borgmesterkandi-

dat Anders Buhl et uformelt møde med ministeren, hvor fremtiden for Skattecenter Randers blev vendt. 

Vores konklusion på mødet var, at beslutningen vedr. Skattecenteret i Randers godt kunne ændres, hvis 

Randers Kommune præsenterede en fornuftig fremtidssikret løsning. 

 

”Derfor mener vi klart, at der nu må sættes ekstra ind, for at omstøde lukningen af Skattecenter Ran-

ders. Det er klart et arbejde der bør foregå fra borgmesterkontoret. Selvom det efterhånden er 5 måne-

der siden, vi fik den kedelige besked om, at skattecenteret lukker, har jeg endnu ikke hverken set eller 

hørt et forsøg på en konstruktiv løsning fra borgmester Henning Jensen Nyhuus” udtaler Anders Buhl-

Christensen, Borgmesterkandidat for Venstre 

 

I marts fik medarbejderne på Skattecenter Randers meddelelsen, at skattecenteret skal skæres så kraf-

tigt ned, at det minder om en total lukning. Beskeden kom uventet, og der har efterfølgende ikke været 

meget initiativ at spore fra borgmesterkontoret i forhold til at forsøge at redde de omkring 200 statslige 

arbejdspladser i Randers, og ikke mindst sikre, at Danmarks 6. største by fortsat har et stort skattecen-

ter til gavn for borgerne og det lokale Erhvervsliv. 

 

”Man kan som politiker fra Randers ikke sidde med hænderne i skødet og se til, når vi med et snuptag 

mister et par hundrede arbejdspladser. Vi har siden ministeriet offentliggjorde planerne, haft regelmæs-

sig kontakt med Skatteministeriet, og det var da heller ingen tilfældighed, at det netop var skatteministe-

ren, Anders Buhl og jeg havde inviteret til at deltage på Venstres cykelhold.” siger det lokale Folketings-

medlem for Venstre, Michael Aastrup Jensen. 

 

Vi må konstatere, at hovedårsagen til at Skatcentret står til flytning, er ud fra et økonomisk rationale, da 

det er for dyrt for Skat at leje sig ind i de offentlige bygninger, da de står halvtomme, fordi Skat ikke kan 

udfylde dem.  

 

”Når hovedproblemet ikke er større end som så, burde man fra kommunens side kunne finde en løsning 

sammen med Skat. Vi kan se forskellige løsningsmodeller, og vi mener, det må være tid for borgmester 

Henning Jensen Nyhuus at træde i karakter. Det undrer os, at han ikke tidligere har været mere på ba-

nen, og offentligt meldt ud, om han ønsker at arbejde for at bevare Skattecentret, og i så fald hvordan 

han vil forsøge at sikre Skattecenter Randers overlevelse, og at så mange af de ca. 200 arbejdspladser 

bliver i Randers.” udtaler Michael Aastrup Jensen. 

 

Anders Buhl-Christensen fortsætter: ”Vi vil gerne opfordre Henning Nyhuus til at sætte sig i kontakt med 

skatteministeriet og i forsøget på at finde en løsning, at tænke ud af boksen. En løsning kunne for ek-

sempel være, at man kun lejede en del af lokalerne ud til Skat, og bruge de resterende lokaler i kommu-

nalt regi”. 


